

Concepto	2019	2018	Concepto	2019	2018
Flujos de Efectivo de las Actividades de Operación			Flujos de Efectivo de las Actividades de Inversión		
Origen	29,422,660	42,685,653	Origen	0	0
Impuestos	0	0	Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso	0	0
Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social	0	0	Bienes Muebles	0	0
Contribuciones de mejoras	0	0	Otros Origenes de Inversión	0	0
Derechos	0	0	Aplicación	46,678	377,367
Productos	0	0	Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso	0	0
Aprovechamientos	0	0	Bienes Muebles	46,678	377,367
Ingresos por Venta de Bienes y Prestación de Servicios	0	0	Otras Aplicaciones de Inversión	0	0
Participaciones, Aportaciones, Convenios, Incentivos Derivados de la Colaboración Fiscal y Fondos Distintos de Aportaciones	0	0	Flujos Netos de Efectivo por Actividades de Inversión	-46,678	-377,367
Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Subvenciones, y Pensiones y Jubilaciones	29,422,660	42,685,653			
Otros Origenes de Operación	0	0			
	0	1,011,349			
Aplicación	30,349,714	42,772,219	Flujo de Efectivo de las Actividades de Financiamiento		
Servicios Personales	23,364,731	32,584,842	Origen	0	0
Materiales y Suministros	1,016,606	2,059,943	Endeudamiento Neto	0	0
Servicios Generales	4,890,855	8,010,143	Interno	0	0
Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Público	0	0	Externo	0	0
Transferencias al resto del Sector Público	0	0	Otros Origenes de Financiamiento	0	0
Subsidios y Subvenciones	0	0	Aplicación	0	0
Ayudas Sociales	52,773	117,291	Servicios de la Deuda	0	0
Pensiones y Jubilaciones	0	0	Interno	0	0
Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Contratos Análogos	0	0	Externo	0	0
Transferencias a la Seguridad Social	0	0	Otras Aplicaciones de Financiamiento	0	0
Donativos	0	0	Flujos netos de Efectivo por Actividades de Financiamiento	0	0
Transferencias al Exterior	0	0			
Participaciones	0	0			
Aportaciones	0	0			
Convenios	0	0			
Otras Aplicaciones de Operación	1,024,749	0	Flujos netos de Efectivo por Actividades de Financiamiento	0	0
Flujos Netos de Efectivo por Actividades de Operación	-927,054	-86,566	Incremento/Disminución Neta en el Efectivo y Equivalentes al Efectivo	-973,732	-463,933
			Efectivo y Equivalentes al Efectivo al inicio del Ejercicio	1,124,089	576,673
			Efectivo y Equivalentes al Efectivo al final del Ejercicio	150,356	112,740

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas son razonablemente correctos y responsabilidad del emisor

ELABORÓ:
LIC. ERENDIDA FRUTOS REYES
DIRECTORA DE REC. FINANCIEROS, PRESUPUESTO Y
CONTABILIDAD

SUPERVISÓ:
LIC. RANDY SALVADOR BASTARRACHEA DE LEÓN
COORDINADOR ADMINISTRATIVO

AUTORIZÓ:
LIC. JOSE ORLANDO ESPINOSA RODRIGUEZ
COMISIONADO PRESIDENTE DEL IDAIPQROO